
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 15. listopadu - 21. listopadu 2021 
  

 

CEBRE, Avenue de Cortenbergh 168, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

▪ V pondělí začíná ve slovinské Portoroži třídenní Shromáždění malých a středních podniků (EU SME 
Assembly).  
 

▪ Na zasedání Rady pro zahraniční věci, které se uskuteční v pondělí, by měli ministři zahraničních věcí 
společně s ministry obrany reagovat na první návrh Strategického kompasu EU, který byl představen 
10. listopadu. V pondělí se uskuteční také zasedání Rady pro zemědělství a rybolov, na kterém se mají 
mj. schválit závěry o Lesní strategii EU do roku 2030. 

 
▪ Ve středu Evropská komise představí další návrhy v rámci Zelené dohody pro Evropu zaměřené na 

půdu, odlesňování a odpady. V oblasti zahraničních vztahů představí novou strategii nazvanou 
Globální brána (Global Gateway), jejímž smyslem je vytvářet po celém světě partnerství v oblasti 
konektivity a podpořit tak obchod a investice. 

 

 
Pondělí 15. listopadu 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ Rada pro zahraniční věci: Jednání o aktuálním dění; Zhodnocení nedávného vývoje na západním 
Balkáně; Zpráva o situaci v oblasti Sahelu; Společná výměna názorů s ministry obrany na první 
návrh Strategického kompasu EU. 

▪ Rada pro zemědělství a rybolov: Schválení závěrů o Lesní strategii EU do roku 2030; Výměna 
názorů na situaci na trhu se zemědělskými produkty; Informace Komise o pokroku v 
každoročních konzultacích se Spojeným královstvím o rybolovných kvótách na rok 2022; 
Informace ke konferenci týkající se strategie „Od zemědělce ke spotřebiteli“ 2021; Evropský 
týden opylovačů 2021; 12. zasedání Konference ministrů WTO; Informace o dopadech 
vulkanické erupce na ostrově La Palma; Informace o obtížích se zvládáním populací medvědů 
hnědých a vlků na Slovensku. 

▪ Pracovní skupina pro daňové otázky – nepřímé zdanění 
▪ Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – průmysl 
▪ Pracovní skupina pro sociální otázky 
▪ Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost 
▪ Pracovní skupina pro životní prostředí 
▪ Pracovní skupina pro finanční služby a bankovní unie (finanční služby) 
▪ Výbor pro obchodní politiku (TPC) – zástupci 
▪ Poradci pro oblast justice a vnitra (2x) 
▪ Pracovní skupina pro výzkum 

 
▪ V rámci slovinského předsednictví proběhne: 

▪ Shromáždění malých a středních podniků (SME Assembly) 2021 
 

▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 
▪ Zasedání Výboru pro rozpočtovou kontrolu: 

▪ ROZPRAVA: Zpráva Evropského účetního dvora o plnění rozpočtu EU – stav na konci 
roku 2020; Udělení absolutoria za rok 2020: souhrnný rozpočet EU – Evropská komise; 
účast výboru CONT na misi výboru LIBE v Lublani (Slovinsko) ve dnech 13. až 15. října 
2021 

▪ Mimořádné zasedání Hospodářského a měnového výboru: 
▪ ROZPRAVA: Zpráva o probíhajících interinstitucionálních jednáních; Měnový dialog s 

prezidentkou Evropské centrální banky Christine Lagardeovou 



 

CEBRE, Avenue de Cortenbergh 168, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

▪ Společné zasedání Výboru pro zaměstnanost a sociální věci a Výboru pro práva žen a 
rovnost pohlaví: 

▪ ROZPRAVA: Lepší uplatňování zásady stejné odměny mužů a žen za stejnou nebo 
rovnocennou práci prostřednictvím transparentnosti odměňování a mechanismů 
prosazování 

▪ Zasedání Výboru pro dopravu a cestovní ruch: 
▪ ROZPRAVA: Směrem k udržitelné modré ekonomice v EU: úloha odvětví rybolovu a 

akvakultury; Prezentace studie „Infrastruktura pro alternativní paliva pro těžká vozidla“; 
Výměna názorů s Patem Coxem, koordinátorem sítě TEN-T pro skandinávsko-
středomořský koridor; Dohoda mezi ES a USA o letecké dopravě; Udělení absolutoria 
za rok 2020: souhrnný rozpočet EU – Evropská komise; Udělení absolutoria za rok 
2020: agentury a společné podniky;  

▪ HLASOVÁNÍ: Výzvy pro městské oblasti v období po skončení pandemie COVID-19; 
Užívání vozidel najatých bez řidiče pro silniční přepravu zboží 

▪ Zasedání Výboru pro regionální rozvoj: 
▪ ROZPRAVA: Výměna názorů s ředitelem Nicolou De Michelisem, GŘ REGIO, Evropská 

komise, o zásadě „významně nepoškozovat“ v politice soudržnosti na období 2021–
2027; Výměna názorů s generálním ředitelem Marcem Lemaîtrem, GŘ REGIO, 
Evropská komise, o zahájení nové politiky soudržnosti na období 2021–2027 a o 
aktuálním stavu dohod o partnerství; Studie na téma „Přeshraniční spolupráce v oblasti 
zdravotní péče“, kterou zadala tematická sekce B 

▪ Zasedání Výboru pro kulturu a vzdělávání: 
▪ ROZPRAVA: Výměna názorů s Komisí o ročních pracovních programech Evropského 

sboru solidarity; Výměna názorů s Komisí o projektu „Evropská hlavní města kultury“; 
Evropský rok mládeže 2022 

▪ HLASOVÁNÍ: Evropský rok mládeže 2022 
 

▪ V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
▪ Online konference sekce Doprava, energetika, infrastruktura a informační společnost a Poradní 

komise pro průmyslové změny: „Evropský rok železnice 2021“ 
 

▪ V rámci Evropského výboru regionů proběhne: 
▪ Online konzultace se zúčastněnými stranami o změně směrnice o obnovitelných zdrojích energie 

za účelem splnění nových cílů v oblasti klimatu do roku 2030 

 
Úterý 16. listopadu 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ Rada pro zahraniční věci (obrana): Zasedání Řídícího výboru Evropské obranné agentury (EDA); 
Diskuse o aktuálním dění; Diskuse o výcvikových misích EU; Neformální výměna názorů s 
generálním tajemníkem NATO Jensem Stoltenbergem. 

▪ Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost 
▪ Pracovní skupina pro energetiku 
▪ Pracovní skupina pro dopravu – intermodální otázky a sítě 
▪ Skupina pro kodex chování (zdanění podniků) 
▪ Pracovní skupina pro finanční služby a bankovní unie (finanční služby) 
▪ Pracovní skupina pro technickou harmonizaci 
▪ Pracovní skupina pro Spojené království 
▪ Pracovní skupina pro obecné záležitosti 
▪ Pracovní skupina pro životní prostředí 
▪ MERTENS 
▪ ANTICI 

 
▪ V rámci slovinského předsednictví proběhne: 

▪ Shromáždění malých a středních podniků (SME Assembly) 2021 
 

▪ V rámci Evropského výboru regionů proběhne: 
▪ Schůze Komise pro občanství, správu, institucionální a vnější věci 



 

CEBRE, Avenue de Cortenbergh 168, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 
Středa 17. listopadu 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ COREPER II 
▪ COREPER I 
▪ Pracovní skupina pro životní prostředí 
▪ Pracovní skupina pro finanční služby a bankovní unie (finanční služby) 
▪ Výbor pro obchodní politiku (TPC) – odborníci (služby a investice) 
▪ Pracovní skupina radů pro finanční věci 
▪ Poradci pro oblast justice a vnitra 
▪ Pracovní skupina pro sociální otázky 
▪ Pracovní skupina pro ochranu a informování spotřebitele 

 
▪ V rámci slovinského předsednictví proběhne: 

▪ Shromáždění malých a středních podniků (SME Assembly) 2021 
 

▪ V rámci Evropského komise bude představen: 
▪ Balíček „Příroda: půda, odlesňování, odpady“: Půdní strategie; Revize nařízení o přepravě 

odpadů; Minimalizace rizika odlesňování a znehodnocování lesů v souvislosti s umístěnými 
výrobky na trh EU  

▪ Přezkum politiky hospodářské soutěže: přizpůsobení se novým výzvám   
▪ Iniciativa Global Gateway (strategie pro konektivitu) 

 
▪ V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

▪ Zasedání sekce Vnější vztahy 

 
Čtvrtek 18. listopadu 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ Rada pro obecné záležitosti (soudržnost): Zahrnutí Republiky San Marino do strategie Evropské 
unie pro jadransko-jónský region; Plán na podporu oživení Evropy (Přínos programů politiky 
soudržnosti k oživení, ke konkurenceschopné udržitelnosti, k zelené a digitální transformaci, k 
odolnosti a hospodářské, sociální a územní soudržnosti – výzvy a příležitosti v nadcházejících 
letech) 

▪ Pracovní skupina pro vlastní zdroje 
▪ Pracovní skupina pro životní prostředí 
▪ Pracovní skupina radů pro vnitřní trh 
▪ Poradci pro oblast justice a vnitra 
▪ Pracovní skupina pro daňové otázky – nepřímé zdanění 
▪ Pracovní skupina pro leteckou dopravu 
▪ Pracovní skupina pro mezinárodní otázky životního prostředí 2x 
▪ Pracovní skupina pro ochranu a informování spotřebitele 
▪ Pracovní skupina pro sociální otázky 
▪ Pracovní skupina pro finanční služby a bankovní unie (finanční služby) 

  
▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 

▪ Zasedání Rozpočtového výboru: 
▪ ROZPRAVA: Uvolnění prostředků z Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci – 

EGF/2021/002 IT/Air Italy – Itálie; Uvolnění prostředků z Evropského fondu pro 
přizpůsobení se globalizaci – EGF/2021/003 IT/Porto Canale – Itálie; Uvolnění 
prostředků z Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci – EGF/2021/004 
ES/Aragón automotive – Španělsko; Výsledek dohodovacího řízení – Rozpočet na rok 
2022 - Výměna názorů 

▪ HLASOVÁNÍ: Návrh opravného rozpočtu č. 5 k souhrnnému rozpočtu na rok 2021: 
Humanitární podpora uprchlíkům v Turecku; Návrh opravného rozpočtu č. 6 k 
souhrnnému rozpočtu na rok 2021: Dodatečné dávky vakcín pro země s nízkými a 
nižšími středními příjmy, navýšení prostředků pro mechanismus civilní ochrany Unie a 



 

CEBRE, Avenue de Cortenbergh 168, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

jiné úpravy výdajů a příjmů; Rozpočet na rok 2021: Oddíl III – Komise; Rozpočet na rok 
2021: Ostatní oddíly; Stavební politika 

▪ Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin: 
▪ ROZPRAVA: Zpráva o probíhajících interinstitucionálních jednáních; Výměna názorů s 

Komisí o návrzích týkajících se léčiv a sanitárních a fytosanitárních aspektů v rámci 
Protokolu o Irsku a Severním Irsku; Výměna názorů s Komisí o nadcházejícím zasedání 
IMO MEPC 77; Výměna názorů s komisařem Sinkeviciusem o legislativním návrhu na 
minimalizaci rizika odlesňování a znehodnocování lesů v souvislosti s výrobky 
uváděnými na trh Unie 
 

▪ V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
▪ Zasedání sekce Jednotný trh, výroba a spotřeba 

 
Pátek 19. listopadu 

 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ Rada pro zahraniční věci (rozvoj): Jednání o problematice vody v rámci vnější činnosti se 
zaměřením na Střední Asii; Neformální výměna názorů s ředitelkou Agentury Spojených států pro 
mezinárodní rozvoj Samanthou Powerovou. 

▪ COREPER I 
▪ Pracovní skupina pro finanční služby a bankovní unie (finanční služby) 
▪ Výbor pro obchodní politiku (TPC) 
▪ Pracovní skupina pro Spojené království 
▪ Poradci pro oblast justice a vnitra (2x) 
▪ Pracovní skupina pro dopravu – intermodální otázky a sítě 
▪ Pracovní skupina pro životní prostředí 

 
Sobota 20. listopadu 
Neděle 21. listopadu 
 
Probíhající veřejné konzultace:  

 

Veřejné konzultace (přehled) 

Do 13.12. Služby cestovního ruchu – iniciativa týkající se krátkodobých pronájmů 

Do 16.12. Kvalita ovzduší – revize pravidel EU 

Do 21.12. Revize obecných právních předpisů EU týkajících se léčivých přípravků 

Do 23.12. Sběr údajů – evropské statistiky týkajících se obyvatelstva 

Do 28.12. 
Nezákonný obchod s volně žijícími a planě rostoucími druhy – akční plán EU 
(hodnocení) 

Do 28.12. 
Prevence nezákonného obchodování s volně žijícími a planě rostoucími druhy – 
revize akčního plánu EU 

Do 28.12. 
Program pro zaměstnanost a sociální inovace na období 2014–2020 – závěrečné 
hodnocení 

Do 31.12. Strategie pro drony 2.0 na podporu udržitelné a inteligentní mobility v Evropě 

Do 10.1. 
Opatření EU proti zneužívání soudních sporů namířených proti novinářům a 
obráncům lidských práv 

Do 10.1. 
Opatření EU proti zneužívání soudních sporů namířených proti novinářům a 
obráncům lidských práv – doporučení 

Do 10.1. 
Občanskoprávní odpovědnost – přizpůsobení pravidel odpovědnosti digitálnímu 
věku a umělé inteligenci 

Do 10.1. Hodnocení obchodních dohod s Gruzií a Moldavskem 

Do 20.1. Jakost vod ke koupání – přezkum pravidel EU 

Do 21.1. Dobré životní podmínky zvířat – změna právních předpisů EU 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13108-Sluzby-cestovniho-ruchu-iniciativa-tykajici-se-kratkodobych-pronajmu_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12677-Kvalita-ovzdusi-revize-pravidel-EU_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12963-Revize-obecnych-pravnich-predpisu-EU-tykajicich-se-lecivych-pripravku_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12958-Sber-udaju-evropske-statistiky-tykajicich-se-obyvatelstva_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12117-Nezakonny-obchod-s-volne-zijicimi-a-plane-rostoucimi-druhy-akcni-plan-EU-hodnoceni-_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12117-Nezakonny-obchod-s-volne-zijicimi-a-plane-rostoucimi-druhy-akcni-plan-EU-hodnoceni-_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12675-Prevence-nezakonneho-obchodovani-s-volne-zijicimi-a-plane-rostoucimi-druhy-revize-akcniho-planu-EU_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12675-Prevence-nezakonneho-obchodovani-s-volne-zijicimi-a-plane-rostoucimi-druhy-revize-akcniho-planu-EU_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/11969-Program-pro-zamestnanost-a%C2%A0socialni-inovace-na%C2%A0obdobi-2014-2020-zaverecne-hodnoceni_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/11969-Program-pro-zamestnanost-a%C2%A0socialni-inovace-na%C2%A0obdobi-2014-2020-zaverecne-hodnoceni_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13046-Strategie-pro-drony-20-na-podporu-udrzitelne-a-inteligentni-mobility-v-Evrope_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13192-Opatreni-EU-proti-zneuzivani-soudnich-sporu-namirenych-proti-novinarum-a-obrancum-lidskych-prav_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13192-Opatreni-EU-proti-zneuzivani-soudnich-sporu-namirenych-proti-novinarum-a-obrancum-lidskych-prav_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13194-Opatreni-EU-proti-zneuzivani-soudnich-sporu-namirenych-proti-novinarum-a-obrancum-lidskych-prav-doporuceni_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13194-Opatreni-EU-proti-zneuzivani-soudnich-sporu-namirenych-proti-novinarum-a-obrancum-lidskych-prav-doporuceni_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12979-Obcanskopravni-odpovednost-prizpusobeni-pravidel-odpovednosti-digitalnimu-veku-a-umele-inteligenci_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12979-Obcanskopravni-odpovednost-prizpusobeni-pravidel-odpovednosti-digitalnimu-veku-a-umele-inteligenci_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12086-Hodnoceni-obchodnich-dohod-s-Gruzii-a-Moldavskem_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12658-Jakost-vod-ke-koupani-prezkum-pravidel-EU_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12950-Dobre-zivotni-podminky-zvirat-zmena-pravnich-predpisu-EU_cs


 

CEBRE, Avenue de Cortenbergh 168, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

Do 24.1. Digitalizace odvětví energetiky – akční plán EU 

 
 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 12. 11. 2021. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13141-Digitalizace-odvetvi-energetiky-akcni-plan-EU_cs
mailto:brussels@cebre.cz

